
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINAZIONE N°A£%~

OGGETTO:LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI PER LA PARTECIPAZIONE
ALLE RIUNIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE. 1° SEMESTRE 2014.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

-Vista la deliberazione n° 78 del 29/11/1999 con la quale il Consiglio Comunale ha disposto la
corresponsione di un gettone di presenza ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle
adunanze dell'Organo Assembleare;

-Visto il decreto Presidenziale 18 ottobre 2001 n. 19 recante " Regolamento esecutivo dell'arti9
della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, concernente la determinazione delle misure minime delle
indennità di funzione e dei gettoni di presenza agli Amministratori locali in Sicilia";

-Vista la Tabella "B" allegata al predetto Regolamento esecutivo dalla quale si evince che ai
Consiglieri Comunali dei Comuni con popolazione da 3001 a 10.000 abitanti compete un gettone di
presenza di £. 50.000 pari a € 25,82 con decorrenza dal 7/1/2001;

-Vista, la deliberazione N° 152 del 13/09/2006 con la quale è stata disposta a decorrere
dall'1/01/2006 la riduzione del 10% dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza spettanti
agli Amministratori e ai Consiglieri Comunali in esecuzione delle disposizioni di cui all'art. 1 e. 54
L. 23/12/2005 N° 266( Legge Finanziaria 2006);

-Vista la deliberazione N° 151 del 14/07/2008 con la quale la G.C. ha preso atto del decreto
dell'Assessore Regie per la Famiglia, le Politiche Sociali e le Autonomie Locali del 29/02/2008,
che fissa l'incremento della misura minima delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza
spettanti agli Amministratori e Consiglieri Comunali a seguito delle variazioni ISTAT;

-Considerato che in applicazione del suddetto decreto a decorrere dal 1° gennaio 2008 la misura
del gettone di presenza dovuto ai Consiglieri per le sedute dell'Organo Assembleare e delle
Commissioni Consiliari passa da €. 23,24 ad €. 25,17 (+ 8,3%);

-Ritenuto, conseguentemente, di doversi attenere al predetto deliberato;

- Vista la nota N° 15486 di prot. del 30/12/2013 con la quale i Consiglieri Mario Bruno e Filippa
Greco hanno comunicato l'intendimento di rinunciare ai gettoni di presenza per l'anno 2014.-

- Ritenuto, di dover prendere atto di tale volontà, non procedendo alla liquidazione di quanto
spettante ai predetti ConsiglierL-

-Ritenuto, pertanto, di dover procedere preliminarmente all'impegno e liquidazione delle risorse
occorrenti per la superiore finalità ai sensi dell'art. 151 comma 4° del D.Lvo n° 267/2000.-

- Visto il prospetto relativo alle presenze dei Consiglieri relativo al 1° semestre 2014, dedotte dai
verbali delle adunanze del Consiglio Comunale e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Per i motivi espressi in premessa,



D E T E R M I N A

1) Impegnare al cap. 26 del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione la complessiva
somma di €. 1.711,56, dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria dovuta per legge.-

2) Liquidare e pagare ai Consiglieri, i gettoni di presenza per le riunioni tenute nel periodo 1°
semestre 2014, secondo le risultanze del prospetto allegato al presente provvedimento a formarne
parte integrante e sostanziale, per la complessiva somma di €. 1.857,04.-

3) Dare atto che i Consiglieri Comunali Mario Bruno e Filippa Greco hanno rinunciato ai gettoni di
presenza per un ammontare complessivo, rispettivamente, di €. 201,36 e €. 176,19 riferito al
medesimo periodo.-

4) Disporre, altresì, che la complessiva somma di €. 145,48 per IRAP venga tratta dal Cap. 101
interv. 1-01-01-07 del corrente esercizio in corso di formazione.-

La presente viene trasmessa al Servizio di Ragioneria, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, per i consequenziali adempimenti.

IL RESPONSABILET)EL SETTORE AA.GG.
DOTT.SSA/SH.VANA ARENA

II Responsabile dMProcedimento
Sig.ra Cinmajxpiarrizzo

Visto: Per la regolarità contabile
II Responsabile dei Servizi Finanziari

Dott. Calogero Centonze



KKOSPtI I O UtLLt

PRESENZE DEI
CONSIGLIERI ALLE

SEDUTE DEL CC

COGNOME E NOME

LO PRESTI ANTONINO

GRECO FILIPPA Rinunciatari

OLIVERI PIERFRANCESCO

ARCURIA GIUSEPPE

SCOZZARELLA ENRICO

TROVATO ALFONSO

BRUNO MARIO Rinunciatari

DI BLASI SIRIO

PELLIGRA GIULIANA

INTERLICCHIA GIUSEPPE

SCARPACI MARCO

GALLINA VINCENZA

SPERANZA GIUSEPPE

GANGEMI SALVATORE
CUTRONA CARMELINA

07-feb

0

0

0

.1

' • 4 \
'...."- 1: '
' i':'-.
• t

1
' 1

P
' 1 . '

0

0
' . 1 • . -

11-feb

1
, 1.

1
• 1 • • -
' ' i ' • •
, - ' . ! . .

' • • , 1 - '

1

-.1 " '
1

1 -,

1".
. 0

1 . •
1

11-mar

0

1"

0

'1.

'.-1'.-..

-. 1U

'1 ' :'
" • : . i - -

6. .
-."'1 .
;X •'

0
.'"1

• ì '.
"0

19-mar

0

1

1

-..f .,

. ,--1 : .

• .ì:'': .
• . i: -'

0

1
1
i
1
0 .

0
0

31-mar

1

ì

0

1

.' .'1 '.

. '; '1 :

-•'. 1 \

' 1; '
0

i
i
0
1
1
1

09-apr

0

1

'1 ,

1

1

.1.

1 .

1

1

0

0 •

1 :
.1
1
1

15-mag

0

1

0

1

M - -
. 1

1

1

1

."1- .

1

0
. 1

1
1

27-giu

1

1

0

1,

, 1

1

1

1

. 1

1

1

0
0

1
1 .

tot.pres.

3

7

3

8

8

8

. 8

;. .7

, 6

7

e ;
4
4

6
6

VAL.GET

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

25,17

totale

IRAP

tot.comple

€. 75,51

- €. 176,19

€. 75,51

imi
€. 201,36

€. 201,36

- €. 201,36

€. 176,19

€. 151,02

€. 176,19

€. 151,02

€. 100,68

€. 100,68

€. 151,02

€. 151,02

€. 1.711,56

€. 145,48

€.1.857,04


